

---

**Odbor právní a Krajský živnostenský úřad**

Krajský živnostenský úřad

---

**Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.**

Dne 7. listopadu 2022 obdržel Krajský úřad Zlínského kraje Vaši žádost podanou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“), kterou jste požádala o poskytnutí následujících informací (doslovný přepis):

1. Kolik je u Vás v kraji pěstounů?
2. Kolik je u Vás v kraji dětí v pěstounské péči? Kolik z těchto dětí je do věku 3 let?
3. Je počet pěstounů pro děti do 3 let dostatečný, zejména pěstounů na přechodnou dobu?
4. Jak se kraji daří vyhledávat pěstouny? Jak je kraj aktivně vyhledává?
5. Jak probíhá příprava pěstounů?
6. Spolupracujete i s jiným i kraji? Bývají děti mladší tří let umísťovány i mimo Váš kraj?
7. Je Váš kraj zřizovatelem dětského domova pro děti do 3 let (bývalého kojeneckého ústavu)?
8. Jak je financováno toto zařízení pro děti do 3 let?
9. Je součástí tohoto (těchto) zařízení i zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc?
10. Kolik dětí je umístěno v zařízeních pro děti do 3 let věku? Jsou tam i děti starší 3 let? Případně kolik?
11. Jak se kraj připravuje na transformaci zařízení pro děti do 3 let věku, popř. už transformace probíhá?  
Chystá Váš kraj nějakou metodiku? Spolupracuje v této oblasti s ministerstvy (ať už MZ, MPSV, MŠMT)?
12. Jak ve Vašem kraji funguje prevence a pomoc ohroženým dětem a rodinám?
13. Probíhá v současnosti za účelem prevence zřizování nových sociálních služeb, popř. jakých?
14. Kde vidíte kritické body v souvislosti s rušením zařízení pro děti do tří let věku?

Na základě podkladů připravených Odborem sociálních věcí Krajského úřadu Zlínského kraje Vám sdělujeme následující:

Ad 1. Viz <https://www.kr-zlinsky.cz/statistiky-cl-3160.html> (poskytnutí informace odkazem na zveřejněnou informaci podle § 6 odst. 1 informačního zákona).

Ad 2. Viz <https://www.kr-zlinsky.cz/statistiky-cl-3160.html> (poskytnutí informace odkazem na zveřejněnou informaci podle § 6 odst. 1 informačního zákona).

Ad 3. Položenou otázkou je požadováno sdělení názoru povinného subjektu, kdy povinnému subjektu nevzniká povinnost takovou novou informací vytvářet (viz rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti).

Ad 4. Kraj se zaměřuje na osvětovou činnost v souvislosti s pěstounskou péčí zejména v médiích. Dále pořádá aktivity, které si kladou za cíl poděkovat pěstounům za jejich práci, a zároveň upozornit na tuto problematiku (akce pro pěstounské rodiny – např. návštěva ZOO Zlín, anketa Ocenění pečujících osob – kategorie pěstoun, stánek na Dni kraje).

Ad 5. Obsah a rozsah odborné přípravy fyzických osob vhodných stát se pěstounem k přijetí dítěte do rodiny je dán vyhláškou č. 473/2012 Sb., o provedení některých ustanovení zákona o sociálně-právní ochraně dětí. Ve Zlínském kraji zajišťuje odbornou přípravu budoucích pěstounů příspěvková organizace kraje Centrum pro rodinu Zlín z. s.

Ad 6. Ano, v rámci celé České republiky funguje tzv. mezikrajská spolupráce. Ano, děti mladší tří let bývají umísťovány i do jiných krajů.

Ad 7. Není. Na území Zlínského kraje se nenachází ústavní zařízení pro děti do 3 let.

Ad 8. Na území Zlínského kraje se nenachází ústavní zařízení pro děti do 3 let.

Ad 9. Na území Zlínského kraje se nenachází ústavní zařízení pro děti do 3 let.

Ad 10. Na území Zlínského kraje se nenachází ústavní zařízení pro děti do 3 let.

Ad 11. Na území Zlínského kraje se nenachází ústavní zařízení pro děti do 3 let.

Ad 12. Položenou otázkou je požadováno sdělení názoru povinného subjektu, kdy povinnému subjektu nevzniká povinnost takovou novou informací vytvářet (viz rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti).

Ad 13. Viz <https://www.kr-zlinsky.cz/strednedoby-plan-rozvoje-socialnich-sluzeb-ve-zlinskem-kraji-cl-3629.html> (poskytnutí informace odkazem na zveřejněnou informaci podle § 6 odst. 1 informačního zákona).

Ad 14. Položenou otázkou je požadováno sdělení názoru povinného subjektu, kdy povinnému subjektu nevzniká povinnost takovou novou informací vytvářet (viz rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti).